PORTARIA ACIMON Nº 002, 02 DE OUTUBRO DE 2018.

Nomeia e dá posse aos membros do Comitê Permanente de

Desenvolvimento Econômico e Social da ACIMON – CP10

O Presidente da Associação Comercial, Industrial e Prestação de Serviços de João Monlevade –
ACIMON, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Comitê Permanente de Desenvolvimento Econômico e
Social da ACIMON, e devidamente empossados, os representantes abaixo relacionados:

I – representantes da Associação Comercial, Industrial e de Serviços de João Monlevade –
ACIMON:

a. David Roosevelt Júnior
b. Eduardo Drumond de Melo
c. Luiz Cláudio Martins Ferreira Dornelas
d. Bruno Marques de Oliveira

II – representantes da Câmara Municipal de João Monlevade:

a. Djalma Augusto Gomes Bastos
b. Guilherme Nasser Silvério

III – representante do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE:

a. André dos Santos Fonseca

IV - representante da Ordem dos Advogados do Brasil – subseção João Monlevade:

a. Érica Dornela Verli

V - representante da Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Piracicaba – AMEPI:

a. José do Rosário Coimbra

VI - representante da ArcelorMittal Brasil – unidade João Monlevade:

a. Lucas de Barros Machado Vilela

VII - representante da imprensa – Setor serviço:

a. Erivelton Felício Braz

VIII - representante da Lojas Maçônicas de João Monlevade:

a. Jader Lúcio Rodrigues de Souza   -   Harmonia
b. Carlos Eduardo Ávila Couto   -   Luz do Vale
c. Sérgio Márcio Coura   -   Príncipe de Condé

IX - representante do Rotary Club de João Monlevade:

a. Dra. Valéria Maria Moreno Jacinto

X - representante do Conselho de Segurança Pública de João Monlevade – CONSEP:
a. Saulo Amaral do Nascimento

XI - representante do Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas, Material Elétrico e
Eletrônico de João Monlevade – SIME:

a. Marlon Almeida Silva

XII - representante da Associação Médica de João Monlevade;
a. Dra. Anna Beatriz Dutra Valente Costa

XIII - representante da Associação de Engenheiros de João Monlevade;
a. José Pedro Gomes

XIV - representante do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais – CREA de
João Monlevade;

a. Tales Augusto Dias e Santiago

XV - representante do Lions Clube de João Monlevade;
a. Maria Auxiliadora Figueiredo   -   Lions Centro
b. Mirna Auxiliadora Viannini Toledo  -   Lions Sobral

XVI - representante do Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas da Universidade Federal de Ouro
Preto – UFOP

a. Anliy Natsuyo Nashimoto Sargeant

XVII - representante da Rede de Ensino Doctum – João Monlevade:
a. Yolanda Carla Lima Coelho

XVIII - representante da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG João Monlevade:
a. José Rubenildo dos Santos

IX - representante da Sicoob Credimepi:
a. Fernanda de Moura Oliveira

Art. 2°. Fica nomeado como Secretário Executivo o Sr. Iarlei Quintão Fraga.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, 02 de outubro de 2018.

Cássio Barros Evangelista
Presidente da ACIMON